Praça dos Três Poderes, 74 - Centro - Jacareí / SP - CEP: 12327-901 - Tel.: (12) 3955-2200 - www.jacarei.sp.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

FSL

 Votação

(    ) Aprovado

(    ) Rejeitado

REQUERIMENTO Nº 1720/16

Assunto: À Breda Transportes e Serviços S/A, solicitando seu empenho para a inclusão da antiga

Estação Rodoviária, localizada na região central da cidade, no itinerário das linhas

intermunicipais Jacareí/Igaratá e Jacareí/Santa Isabel.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais,

seja oficiado à Breda Transportes e Serviços S/A solicitando seu empenho para a

inclusão da antiga Estação Rodoviária, localizada na região central da cidade, no

itinerário das linhas intermunicipais Jacareí/Igaratá e Jacareí/Santa Isabel.

O pedido é necessário, pois uma grande quantidade de pessoas

precisa se deslocar até o citado local, na Rua Floriano Peixoto, sendo que a

demanda de passageiros que não conhecem a cidade tende a aumentar com a

vinda do Ibis Hotel.

A inclusão da antiga Estação Rodoviária no itinerário dos ônibus

iria facilitar muito a vida dessas pessoas em nossa cidade.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e

aos préstimos da Breda Transportes e Serviços S/A e, antecipando agradecimento

pela atenção dispensada, subscrevemos.

Sala das Sessões, 23 de novembro de 2016.

ROGÉRIO TIMÓTEO

Vereador - PRB

1º Secretário

		2017-01-27T10:01:08-0200